PROTOCOLO GERAL N° 15/2016
Data: 21/01/2016 - Horário: 09.19

111111111111111111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: SOLICITA VISTORIA NOS VIADUTOS E PONTES DO

MUNICÍPIO

REQUERIMENTO N° 1/2016
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITA VISTORIA NOS VIADUTOS E PONTES DO
MUNICÍPIO.

Vereador Fehpe Césa
Presidente

Senhor Presidente.

Considerando-se que é dever da Administração prevenir acidentes;

Considerando-se que inúmeros viadutos e pontes em nosso Município, foram

construídos há vários anos;

Considerando-se que há não muito tempo, tivemos problema com a ponte que

liga os bairros Mantiqueira e Pasin;

Considerando-se que há poucos dias, tivemos problema com uma parte do

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

viaduto que dá acesso a região leste do nosso Município.

Requeiro, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal,

solicitando uma fiscalização constante, nos viadutos e pontes do nosso Município,

inclusive da zona rural.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de janeiro de 2016

Vereador FELIPE CÉSAR - FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2